
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2476 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 96/2022 
CONTRATO Nº 389/2022. 
OBJETO: A aquisição de veículos 0 km para o Fundo Municipal de Saúde. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 

CONTRATADA: PROESTE COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS BAURU LTDA. 
VALOR: R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) meses a contar da assinatura do contrato, 
ou seja, até 08 de março de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Hamilton Setti. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0910.1030100141.304 4.4.90.52.00 FR – 518 CÓD REDUZIDO 3701 

0910.1030100141.304 4.4.90.52.00 FR – 303 CÓD REDUZIDO 3700 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 100/2022 
CONTRATO Nº 390/2022. 
OBJETO: A aquisição de veículos 0Km (01 automóvel de passeio 05 passageiros, 

01 caminhonete, diesel, 4x4), para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 

Ambiente - CONVÊNIO SEAB 94/2022. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 

CONTRATADA: R & K COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ADAPTAÇÕES DE VEÍCULOS 

LTDA. 

VALOR: R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais). 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato, 
ou seja, até 08 de setembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: José Antônio Costa e Luciano de Souza. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1410.0412200271.305 4.4.90.52.00 FR – 6021 CÓD REDUZIDO 3523 

1410.0412200271.305 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 3522 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 143/2021  
CONTRATO Nº 59/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de 
alarme, instalação e manutenção. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO  
CONTRATADA: ARCANJOS CENTRAL DE MONITORAMENTO LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0910.1030100142.070 – 3.3.90.39.00 – FR 345 – CÓD. REDUZIDO 3794  

Jacarezinho/PR, 08 de setembro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 97/2022 
CONTRATO Nº 391/2022. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em estudo hidro geológico e 

construção de poços de monitoramento, e elaboração de estudo de danos ao 

patrimônio arqueológico, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 

Ambiente. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 

CONTRATADA: PATRIMONIO CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI. 

VALOR: R$ 15.270,00 (quinze mil e duzentos e setenta reais). 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 04 (quatro) meses a contar da assinatura do 

contrato, ou seja, até 08 de janeiro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Santos Andrade. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1410.1854100282.129 3.3.90.39.00 FR – 511 CÓD REDUZIDO 3261 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2021  
CONTRATO Nº 267/2021 
OBJETO: Aquisição de lanches para o Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO  
CONTRATADA: PADARIA DOCE DELICIA LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0910.1030100142.070 – 3.3.90.39.00 – FR 345 – CÓD. REDUZIDO 3902. 

Jacarezinho/PR, 08 de setembro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade n° 01/2022 
CONTRATO Nº 11/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de consultas e exames 
médicos especializados. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO  
CONTRATADA: CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE 
PIONEIRO - CISNORPI 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0910.1030100142.070 – 3.3.90.39.00 – FR 345 – CÓD. REDUZIDO 3539  

Jacarezinho/PR, 08 de setembro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2476 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 46/2022 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal nº. 
44/2010, fica intimado Valter Batista de Oliveira, Rua Aldo Coppi, 394, Conj. Res. 
Pedro Scandolo, por infração ao disposto nos artigos 89 e 95 da Lei Complementar 
nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.585) no valor de R$ 3.001,00 
(três mil e um reais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 10 
(dez) dias, conforme artigo 194, da supramencionada Lei, sob pena de ser inscrito o 
débito em dívida ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de 
infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura 
Municipal de Jacarezinho. 

Fiscais: João R. A. Hagemeyer  
Matrícula: 3360-0 

Danyllo Paes da Costa 
Matrícula: 3480-0 

Jacarezinho, 05 de setembro de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 47/2022 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal nº. 
44/2010, fica intimado Paola Camargo Natal, Rua José Benedito Gonzaga, 177, Jd. 
Scylla Peixoto, por infração ao disposto nos artigos 89 e 95 da Lei Complementar 
nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.586) no valor de R$ 3.001,00 
(três mil e um reais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 10 
(dez) dias, conforme artigo 194, da supramencionada Lei, sob pena de ser inscrito o 
débito em dívida ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de 
infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura 
Municipal de Jacarezinho. 

Fiscais: João R. A. Hagemeyer  
Matrícula: 3360-0 

Danyllo Paes da Costa 
Matrícula: 3480-0 

Jacarezinho, 05 de setembro de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 48/2022 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal nº. 
44/2010, fica intimado Adalto José da Silva, Rua Nelson Mascaro, S/N, Vila Scylla, 
por infração ao disposto nos artigos 89 e 95 da Lei Complementar nº. 44/2010, a 
realizar o pagamento da multa (AIIM nº.587) no valor de R$ 3.001,00 (três mil e um 
reais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, 
conforme artigo 194, da supramencionada Lei, sob pena de ser inscrito o débito em 
dívida ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de infração 
estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer  
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 05 de setembro de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 49/2022 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal nº. 
44/2010, fica intimado André Venturini, Rua Nelson Mascaro, S/N, Vila Scylla, por 
infração ao disposto nos artigos 89 e 95 da Lei Complementar nº. 44/2010, a realizar 
o pagamento da multa (AIIM nº.588) no valor de R$ 3.001,00 (três mil e um reais) ou, 
se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, conforme 
artigo 194, da supramencionada Lei, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa 
municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à 
disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Fiscais: João R. A. Hagemeyer  
Matrícula: 3360-0 

Danyllo Paes da Costa 
Matrícula: 3480-0 

Jacarezinho, 05 de setembro de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 8814/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Memorando nº. 165/2022-DGRH, e o art. 
477, da Consolidação das leis do Trabalho, 
DECRETA: 
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e 
a Servidora Débora Cristina Colorado da Silva, Matrícula nº. 2898-3, CTPS nº. 
33840, série 00037/PR, cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, dispensando-a do 
cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 01 de setembro de 2022. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de 
setembro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 90/2022 
Processo 90/2022 
DISPENSA 48/2022 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de troféus em acrílico para honrarias. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso II, 
da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo 
informado, a favor da empresa FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE- CRIATIVA 
PERSONALIZADOS, inscrita no CNPJ sob n. 31.784.105/0001-02, versando sobre o 
objeto supracitado, no valor de R$ 5.320,00 (cinco mil trezentos e vinte reais), face 
ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, 
em 08 de setembro de 2022. 
 

Antônio Neto 
Presidente 

 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2476 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 91/2022 
Processo 91/2022 
DISPENSA 49/2022 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de aparelho de ar-condicionado 
e prestadora de serviços de retirada e instalação. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, 
Inciso II, da Lei8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa WELLINGTON RODRIGO DE SOUZA (ENERGIA.COM), inscrita no CNPJ 
29.131.740/0001-49, versando sobre o objeto mencionado acima, no valor total 
de R$ 2.894,00 (dois mil oitocentos e noventa e quatro reais), face ao disposto 
na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 08 de setembro de 2022. 
 

Antônio Neto 
Presidente 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação  nº  01/2022  
CONTRATO Nº 11/2022 
OBJETO: Contratação do CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI, para realização de consultas e exames 
médicos especializados, constantes nas Tabelas as Resoluções do CISNORPI, 
vigentes para o ano de 2022 e alterações 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
ENTIDADE: CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE 
PIONEIRO - CISNORPI. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº 0910.1030100142.070 - 3.3.90.39.00 - FR 345 - 
CÓD. REDUZIDO 3539. 

Jacarezinho, 08 de setembro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-09-09T16:25:45-0300




